[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2021   №   564-п
г.о. Лыткарино
О назначении общественных слушаний по материалам
«Строительство городских канализационных очистных сооружений
г. Лыткарино производительностью 30000 м. куб. в сутки»
На основании обращения Акционерного общества «Уральская Энергетическая Строительная Компания» (АО «УЭСК») (620016, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Гаражная, 6Б) от 19.11.2021
№ КОС Л УЭСК – 203 (122Вх-12918 от 19.11.2021), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Методическими рекомендациями ОМСУ Московской области по проведению общественных обсуждений государственной экологической экспертизы на территории Московской области, утвержденными распоряжением Министерства экологии и природопользования Московской области от 18.03.2016 №198-РМ, Уставом городского округа Лыткарино Московской области, в целях информирования общественности о намечаемой деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду, постановляю:

1.  Назначить на 20.12.2021 общественные слушания по материалам «Строительство городских канализационных очистных сооружений
г. Лыткарино производительностью 30000 м. куб. в сутки». В состав документации, представленной на общественные слушания входят: Проектная документация «Строительство городских канализационных очистных сооружений г. Лыткарино производительностью 30000 м. куб. в сутки», Техническое задание на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – предмет общественных слушаний).
Начало проведения общественных слушаний в 15 часов 00 минут по адресу: Московская область, г.о. Лыткарино, ул. Сафонова, д.2А, «Музыкальная школа» (по согласованию с руководителем данного учреждения).
2. Рекомендовать Акционерному обществу «Уральская Энергетическая Строительная Компания»:
2.1. Обеспечить в установленном порядке информирование населения о проведении общественных слушаний.
2.2. Осуществить материально-техническое обеспечение организации и проведения общественных слушаний.

2.3. Обеспечить проведение общественных слушаний, и опубликование информации об итогах общественных слушаний в установленном порядке.

3. Начальнику Управления ЖКХ и РГИ г. Лыткарино (Стрела М.А.):
3.1. Оказать содействие в организации общественных слушаний,
а также разместить информацию касающуюся предмета общественных слушаний на информационном стенде по адресу: Московская область,
г. Лыткарино, ул. Коммунистическая, д. 10.
3.2. Организовать прием письменных предложений жителей городского округа Лыткарино по предмету общественных слушаний.
Письменные предложения принимаются по адресу: Московская область, г. Лыткарино, ул. Коммунистическая, д. 10.
3.3. При обращении заинтересованных жителей городского округа Лыткарино разъяснять порядок проведения общественных слушаний, по материалам указанным в п. 1 настоящего постановления.
4. Создать Комиссию по проведению общественных слушаний по материалам «Строительство городских канализационных очистных сооружений г. Лыткарино производительностью 30000 м. куб. в сутки» и утвердить ее состав согласно приложению.
5. Начальнику Управления ЖКХ и РГИ г. Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино
в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино
М.В. Новикова.
К.А. Кравцов
Утвержден
постановлением главы

городского округа Лыткарино

19.11.2021  №  564-п
Состав Комиссии по проведению общественных слушаний
по материалам «Строительство городских канализационных
очистных сооружений г. Лыткарино производительностью
30000 м. куб. в сутки»

Председатель Комиссии:
Новиков М.В. – заместитель главы Администрации городского округа Лыткарино;

Заместитель председателя Комиссии:
Стрела М.А. – Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино;

Секретарь Комиссии: представитель: Журавлева Е.В.  – руководитель проекта, представитель АО «УЭСК» (по согласованию).
Члены Комиссии:
Представитель Министерства экологии и природопользования Московской области (по согласованию);
Дерябин Р.В.  – Директор МП «Водоканал» (по согласованию);

Лычев С.В. – Заместитель директора МП «Водоканал»
(по согласованию);

Губанов А.П. – Инженер 1 категории МП «Водоканал»
(по согласованию);

Якименко А.В. – Главный инженер проекта, представитель АО «УЭСК» (по согласованию).